
Mgr. Jana Pastuchová 

 

 

 

Pozměňovací návrh k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (tisk 903) 

 

 

V části první čl. I se za dosavadní bod 116 vkládá nový bod 117, který zní: 
 

„117. § 226 zní: 
 

„§ 226 

 

Zaměstnavatel je povinen zajistit bezpečnou úschovu svršků a osobních předmětů, které 
zaměstnanci obvykle nosí do zaměstnání, jakož i jízdních kol, pokud jich zaměstnanci 
používají k cestě do zaměstnání a zpět.“.“ 

 

Následující body se přečíslují. 
 

 

Odůvodnění: Cílem návrhu je podpora ježdění do práce na kole. Navrhuje se obnovit právo 
zaměstnanců na úschovu obvyklých dopravních prostředků, které používají k cestě do 
zaměstnání a zpět, a to v omezené podobě, která se vztahuje pouze na jízdní kola a pouze na 

zaměstnance. Toto právo zaměstnanců bylo zakotveno v § 145 předchozího zákoníku práce 

(č. 65/1965 Sb.). Stávající zákoník práce (č. 262/2006 Sb.) účinný od 1. 1. 2007 jej bez 
bližšího zdůvodnění nepřevzal. 
 

V Praze dne 1. 3. 2017 


